
 

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 26 del 17-05-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI 

ORTUCCHIO

COMUNE DI ORTUCCHIO
PROVINCIA di L'AQUILA

=====================================================================

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE   N. 26 / 150     DEL 17-05-023       ORIGINALE

Oggetto: Ammissione o esclusione dalla selezione pubblica per 

la copertura  di n. 1 posti di  Ragioniere, ex  

categoria C1 e profilo professionale Istruttore 

contabile c/o il Servizio Finanziario, part-time 18 

ore settimanali.

=====================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE, con propria precedente determinazione n. 72/358 in data 19/10/2022, 

esecutiva, è stato indetto un Concorso Pubblico, per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posti, 

di categoria C1 e profilo professionale Istruttore contabile, c/o il Servizio Finanziario;

DATO ATTO CHE:

-  che il Bando di Concorso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana IV Serie speciale, Concorsi ed esami, n. 2 in data 10-01-2023 e 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso del sito web 

istituzionale dell’Ente;

- che entro i termini di scadenza sono pervenute n. 46 Domande (Allegato A);

DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio ha provveduto all’esame preliminare delle 

domande presentate per la verifica della regolarità formale delle stesse, procedendo alla 

verifica dei requisiti dei candidati ed alla richiesta di integrazioni e/o chiarimenti, assegnando il 

termine di giorni 10 (dieci) per la loro presentazione;

CONSIDERATO che, a seguito delle operazioni sopra descritte il Responsabile del Servizio ha 

redatto  apposita relazione, che si intende parte integrante e sostanziale del presente atto, 

contenente l’elenco dei candidati ammessi e l’elenco dei candidati esclusi; 

RITENUTO pertanto, a seguito della fase istruttoria esperita, di redigere:

-  l’elenco dei candidati in possesso dei requisiti richiesti (Allegato B),

-  l’elenco dei candidati per i quali sussistono le cause di esclusione di cui al bando di concorso 

(Allegato C);



 

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 26 del 17-05-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

ORTUCCHIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la selezione del personale1;

Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA

La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1) DI DARE ATTO che, a seguito della pubblicazione del Bando di concorso per la copertura 

di n. 1 posto  di istruttore contabile – Ragioniere, cat. C part time 18 ore settimanali, sono 

pervenute, entro i termini di scadenza n. 46 (quarantasei) domande;

2) DI APPROVARE la relazione istruttoria redatta dal Responsabile del servizio 

amministrativo;

3) DI DISPORRE:

 l’ammissione con riserva, secondo quanto previsto all’art.5 del bando, al concorso 

pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore contabile cat. C part time 18 ore 

settimanali, indetto con determinazione n. 72/358 in data 19/10/2022, dei candidati 

elencati nell’allegato B);

  la NON ammissione al concorso pubblico, per le motivazioni indicate, dei candidati 

elencati nell’allegato C);

  l’invio di comunicazione ai candidati non ammessi, secondo le modalità previste 

dal bando di concorso (art. 5, comma 8);

 La pubblicazione dell’elenco degli ammessi all’Albo Pretorio e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” del sito 

istituzionale del Comune di Ortucchio; 

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;

5) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 1, comma 9, lett. E) della Legge n. 190/2012, della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nella adozione del 

presente atto;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

1 Nel caso in cui l’Ente non abbia un proprio regolamento per la selezione pubblica del personale, occorre fare 

riferimento al D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.



 

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 26 del 17-05-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

ORTUCCHIO

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

7) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 

responsabile del procedimento è il sig. Raffaele Favoriti;

8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo e su “Amministrazione Trasparente”, sezione 

“Bandi di Concorso”;

Il Responsabile

Raffaele Favoriti

Timbro


